АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

24.08.2021                                                                                    № 356-п
	О проведении районного  праздничного мероприятия «Здравствуй, Осень»

В связи с подготовкой и проведением районного праздничного мероприятия «Здравствуй, Осень» (далее – Мероприятие) 26 августа 2021 года, в целях его организованного проведения, обеспечения безопасности граждан и соблюдения общественного порядка, руководствуясь статьёй 81 Устава Саянского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за организацию подготовки и проведения районного праздничного мероприятия «Здравствуй, Осень» заместителя главы Саянского района по социальным вопросам Никишину Н.Г.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению районного праздничного мероприятия «Здравствуй, Осень» (приложение 1).
3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Ирбейский» (Тюрин О.В.)  обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения при проведении Мероприятия.
 4. Рекомендовать 14 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (Шипицин Е.М.) обеспечить противопожарную безопасность граждан во время проведения Мероприятия.
5. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований, методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, рекомендаций главных государственных санитарных врачей, с соблюдением превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, утверждаемых Правительством Красноярского края (Никишина Н.Г., Крупенько Е.А.)
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Саянского района                                                                   И.В.Данилин

Приложение 1

к постановлению главы  Саянского   района

                                                                                   от 24.08.2021 № 356-п
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению праздничного районного мероприятия
«Здравствуй, Осень»
	Данилин Игорь Валерьевич -

	глава Саянского  района, председатель оргкомитета

	Никишина Наталья Геннадьевна  -
	заместитель главы Саянского района по социальным вопросам,  заместитель председателя оргкомитета

	      Члены оргкомитета:

	Крупенько Екатерина

 Александровна -
	начальник Отдела культуры     администрации Саянского района

	Тюрин Олег Викторович -
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Ирбейский» (по согласованию)

	 Шипицин Евгений Михайлович -
	 Начальник 14 ПСЧ 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)